Bahía Blanca, 16 de abril de 2025 

VISTO 

El contenido de la Resolución CSU 845/24 que establece los montos para el pago de 
las horas efectivamente cumplidas en la función docente del ingreso a Medicina. 

Y CONSIDERANDO: 

Que dicha resolución contempla el pago de pesos diecisiete mil quinientos noventa 

y cinco pesos ($ 17.595) por cada hora de dictado de clases (con un total de cien horas) y el 

pago de cuarenta y tres mil novecientos ochenta y nueve pesos ($ 43.989) por la corrección 

de cada pregunta (con un total de cuarenta preguntas); 

Que en el proceso de ingreso a la carrera de Medicina han participado en distinta 
medida 44 docentes, lo cual determina que cada actividad tiene un arancel diferente;